Председателю

первичной профсоюзной организации
                   _______________________________________

             от____________________________________

(Ф.И.О. работника)

                         ___________________________________________

Заявление

Прошу принять меня в члены __________________________ и поставить

на учет в первичную профсоюзную организацию

_______________________________________________________________.

Являясь членом профсоюза, я имею право:

1. На бесплатную юридическую помощь  профсоюзной организации по

трудовым  и социально-экономическим вопросам, в том числе  по переводу на

другую должность, учету рабочего времени, гарантиям и компенсациям.

2. На профсоюзный  контроль за соблюдением в полном объеме положений

действующего законодательства и коллективного договора, моих трудовых и

социально-экономических прав, безопасных условий труда на производстве.

3. На защиту в случае необоснованных предложений по вопросам увольнения

с работы или других неправомерных действий в отношении меня со стороны

работодателя.

4. На бесплатную правовую помощь  при подготовке заявлений, жалоб, исков

и других досудебных/судебных документов, необходимых для защиты и

восстановления нарушенных прав, а также на сопровождение трудовых

споров, в том числе индивидуальных  в суде.

5. На материальную поддержку в тяжелой жизненной ситуации, поощрения к

праздникам и юбилейным датам, поощрения за  спортивные достижения и

участие в спортивных мероприятиях, частичную оплату на посещение

культурно-массовых мероприятий.

6. На участие в организуемых профсоюзом массовых досуговых, социально-

культурных, спортивных и др. мероприятиях.

7. Высказывать и отстаивать на профсоюзном собрании свое мнение по

социально-экономическим и трудовым вопросам.

Обязуюсь соблюдать Устав профсоюза, уплачивать членские

профсоюзные взносы  в размере 1 % от моей  заработной платы  и принимать

участие  в деятельности профсоюзной организации.

  «       »                      200       г.
                                                                                                                                  (подпись)